
$683,083.00 

Enero 

$15,000.00 

Febrero

$45,000.00 

Mayo

$142,934.00 

Junio

$207,049.00 

Julio

$705,914.00 

Agosto

$279,066.00 

Septiembre

$863,028.00 

$1,456,520.00 

Octubre Noviembre

$1,693,070.00 

Marzo Abril

$5,000.00 

0

400

600

800

1000

Ene

776

May

762

Feb

803

Sep

762

Mzo

848

Abr

809

Jun

804

Jul

815

Ago

892

685

NovOct

867

1

Riesgo de Trabajo

Participación de 
Utilidades

1

13Finiquito

59

Declaración de 
Beneficiarios

80

Despido Injustificado

Retiro Voluntario 9

1Retención Salarial

172

2

89

189

141
119

87

27 32
47 474351

210

169

113
105

4 513 16 15

Ene MayFeb SepMzo Abr Jun Jul Ago NovOct

Juicios Iniciados

Juicios Terminados

409
Representadas y 

Defendidas 
en Audiencias

Elaboración de 
su Demanda 35

34Pláticas 
Conciliatorias

Desarrollo 
de sus Juicios 413

En el mes de 
Noviembre se 

llevaron a cabo 43 
juicios y solo 47 se 
pudieron concluir.

Se recuperaron en el mes de Noviembre, $1,456,520, esto a causa de que 22 
personas fueron las beneficiadas en los convenios en juicio.

Nota: En el mes que se reporta, no hubo registro de actas voluntarias y de 
conciliación, motivo por el cual no se muestra la gráfica correspondiente.

En el mes de Noviembre se atendieron 164 quejas de las y los 
trabajadores, siendo en este mes la Declaración de 

Beneficiarios el tipo de queja más atendido.

En Noviembre, se dio atención a 413 personas por el 
Desarrollo de sus Juicios, 409 Representadas y Defendidas 

en Audiencias y 35 para la Elaboración de su Demanda.

En el mes de 
Noviembre  se 

asesoraron a 685 
personas, es 

decir 182 
personas menos 

que el mes 
anterior.

Departamento de Estadística

Información integrada por la Dirección 
General de Información LaboralProcuraduría de la Defensa del Trabajo

Noviembre 2021

Recuperado en Juicios

Personas Asesoradas

Quejas Atendidas

Juicios Realizados

Tipo de Atención


